
 

 

 

 

 

 
Bauarbeiten an einem Bahnübergang. 
Zugausfälle zwischen Wertheim und Gamburg, als Ersatz fahren Busse zu geänderten Zeiten.  
In den Bussen ist keine Fahrradmitnahme möglich. 
 
 

 
 

 

Ersatzverkehr am 11., 12. und 18., 19. November 2023
(Samstag + Sonntag)

RB RE RE RE RE RE RE RE
23363 4385 4387 4389 4391 4393 4395 4399

Ersatzhaltestelle
Wertheim-Bestenheid 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:29
Wertheim an 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:33

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Wertheim Wertheim, Bf/ZOB 6:12 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 6:25 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
x Kloster Bronnbach ▲ Kl. Bronnbach (Straße) 6:28 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof an 6:32 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

RB RE RE RE RE RE RE RE
x Gamburg (Tauber) 6:37 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
x Niklashausen 6:39 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
x Hochhausen (Tauber) 6:43 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51
Tauberbischofsheim an 6:50 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Tauberbischofsheim 6:52 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:02
x Dittigheim 6:54 | | | | | | 21:04
x Distelhausen 6:56 | | | | | | 21:06
Lauda an 7:00 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:11

RE RE RE RE RE RE RE RE
23396 4382 4384 4388 4390 4392 4394 4398

Ersatzhaltestelle
Lauda 6:40 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
x Distelhausen 6:43 | | | | | | 20:55
x Dittigheim 6:45 | | | | | | 20:57
Tauberbischofsheim 6:48 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 21:00
Tauberbischofsheim 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:01
x Hochhausen (Tauber) 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:05
x Niklashausen 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:09
x Gamburg (Tauber) an 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:11

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
x Gamburg (Tauber) Gamburg, Bahnhof 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:13 21:13
x Kloster Bronnbach ▲ Kl. Bronnbach (Straße) 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:22 21:22
x Reicholzheim ▲ Reicholzheim, Schule 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:25 21:25
Wertheim Wertheim, Bf/ZOB an 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:39 21:39

RE RE RE RE RE RE RE RE
Wertheim 8:27 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:42 21:42
x Wertheim-Bestenheid 8:30 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 19:44 21:44

Umstieg auf Bus

Umstieg auf Zug

Umstieg auf Bus

Umstieg auf Zug

Wertheim ◄► Gamburg (-Lauda) 
RE 87 / RB 88 
 
Ersatzverkehr am 11.+12. und 18.+19. November 2023 

Ihre Informationsmöglichkeiten 
Internet westfrankenbahn.de/fahrplan/verkehrsmeldungen 
 bauinfos.deutschebahn.com 
App DB Bauarbeiten 
Telefon 06021 37 20 111 
E-Mail kundendialog.wfb@deutschebahn.com Westfrankenbahn 

     Ersatzverkehr mit Bussen    

Lage der Ersatzhaltestellen:  

https://www.westfrankenbahn.de/fahrplan/sev-haltestellen 

 

 

https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://www.westfrankenbahn.de/fahrplan/sev-haltestellen

